



Proposta

Jorge Paulo Alvarenga de Araújo, [REDACTED]
[REDACTED] na qualidade de representante legal do Conselho Diretivo dos Baldios da Freguesia de Riba de Âncora, NIF 900316179, sediada na Antiga Escola Comendador Ramos Pereira no Largo de Espirito Santo, da freguesia de Riba de Âncora concelho de Caminha, depois de ter tomado inteiro conhecimento do objeto e âmbito do procedimento de Consulta Prévia nº 77/2024_CPR_S Execução de Gestão de Combustíveis em Rede Secundária no Âmbito da Defesa da Floresta Contra Incêndios e de todas as condições estabelecidas no Caderno de Encargos e restantes peças patenteadas, propõe-se executar o contrato, de acordo com o preço a seguir discriminado:

Descrição	Quantidade	Preço Unitário s/IVA	Preço total s/IVA
Destroçador/hora	210	55,00 €	11.550,00 €
Reboque florestal c/ grua/hora	520	35,00 €	18.200,00 €
Trator c/ guincho	57	20,00 €	1.140,00 €
Motorroçadora/hora	220	17,50 €	3.850,00 €
Motosserra/hora	120	17,50 €	2.100,00 €
Mão obra/hora	201	10,00 €	2.010,00 €

A aquisição dos serviços de Silvicultura `` Execução de Gestão de Combustíveis em Rede Secundária no Âmbito da Defesa da Floresta Contra Incêndios `` , será efetuado pelo preço global de 38.850,00 €), trinta e oito mil oitocentos e cinquenta euros, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.


Riba de Âncora, 23 de julho de 2024